
Det  er  tid  til  at  ‘frygte
ragnarok’
Den 26. juni 2023 (EIRNS) – Se på verdenssituationen. På den
ene  side  er  der  de  Globale  NATO-ledere  og  -styrker,  der
presser på for konfrontation på alle måder for at få Rusland
ned med nakken. På den anden side har vi Ruslands regering –
en  atommagt,  som  gør  det  klart,  at  “vi  vil  ikke  blive
udslettet”. Det, der står på spil, er atomar udslettelse.

Enhver  vurdering  af  den  strategiske  situation,  som  ikke
foretages på dette niveau, går glip af pointen, selv om der er
hændelser  og  ”  forhold”,  som  fortjener  en  omhyggelig
vurdering. Det væbnede mytteri mod Rusland den 23.-24. juni er
fortsat under grundig efterforskning, hvilket også omfatter de
udefrakommende kræfter, der var involveret. 

Men pointen er: Det er på tide, at folk frygter ragnarok! Og
griber ind for at stoppe dommedags-dynamikken. Det var den
opfordring, som Schiller Instituttets stifter og leder, Helga
Zepp-LaRouche, kom med i dag. Hun anbefaler på det kraftigste
en artikel, som blev udgivet den 22. juni, før weekendens
dramatiske begivenheder i Rusland. Den har overskriften “USA
og dets allierede spiller ‘russisk roulette’; man kunne næsten
tro, at de ønsker en atomkrig.” 

(https://russiancouncil.ru/en/analytics-and-comments/comments/
the-us-and-its-allies-are-playing-russian-roulette-you-d-
almost-think-they-want-a-nuclear-war/ )

Forfatteren,  forskeren  Dmitry  Trenin,  som  sidder  i  det
Russiske  råd  for  internationale  Anliggender,  beskriver
processen: “Frygten for atombomben, som var til stede i anden
halvdel af det 20. århundrede, er forsvundet. Atomvåben er
blevet taget ud af ligningen. Den praktiske konklusion er
klar: Der er ingen grund til at være bange for en sådan
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russisk reaktion” på en hvilken som helst provokation, man
måtte foretage mod Rusland. Trenin præsenterer historien om de
geopolitiske forhold og den nedbrudte kultur, der var med til
at skabe denne farlige vrangforestilling.

Husk  på  det,  når  weekendens  begivenheder  i  Rusland  og
opfølgningen  fra  Vesten  betragtes.  Wagner-gruppen  og  dens
leder, Jevgeny Prigozhin, iscenesatte et væbnet oprør, der
begyndte  den  23.  juni  i  deres  vanvittige  “Marchen  for
retfærdighed” mod Moskva, som blev afværget den 24. juni af
Putin og Hvideruslands præsident Lukashenko. Her til aften
holdt præsident Putin en tv-transmitteret tale til nationen,
hvor han bekræftede folkets sammenhold: “Alle er forenet bag
det vigtigste – ansvaret for fædrelandets skæbne.” 

Men fra de vestlige hovedstæder lyder kampråbet samstemmende:
Rusland og Putin er på vej ned! Det er på tide at sætte det
afgørende stød ind! I dag var Hudson Institute i Washington,
D.C.  vært  for  en  særlig  begivenhed  om  at  tilføre  Ukraine
yderligere ildkraft – ATACMS, F-16-fly, klyngeammunition. De
jublede:  Frygt  ikke  nogen  atomtrussel!  Gå  til  angreb  på
Rusland.  Smadr  det.  Arrangementet  havde  titlen  “Mytteri  i
Rusland: Vurdering af konsekvenserne af Prigozhins march mod
Moskva.” 

Det samme budskab – “Rusland er faldet og på vej ud” – går
højt  og  tydeligt  igennem  i  de  vestlige  mediers
“informationskrig” den 25.-26. juni. Typiske overskrifter:

{Washington Post}: “Russisk krise sætter Putin i et svagt lys
… Der er tvivl om præsidentens autoritet og opholdssted.”

{Frankfurter Allgemeine Zeitung}: “Putin er nøgen!”

{The  Economist}:  “Betydningen  af  Prigozhins  kortlivede
mytteri: Vladimir Putins manglende evne til at forhindre det
betyder, at han fejlede i sin vigtigste opgave.”

{Financial Times}: “Putin-systemet er ved at smuldre.”



I dag i Luxembourg blev denne linje slået fast på mødet mellem
de  27  EU-landes  udenrigsministre  af  EU’s  højtstående
repræsentant  for  udenrigsanliggender  og  sikkerhedspolitik,
Josep  Borrell:  “Den  russiske  stat  og  Putins  personlige
lederskab  er  svækket.”  I  betragtning  af  den  “interne
ustabilitet og skrøbelighed” er det oplagt at sætte alt ind på
at støtte Ukraines sejr over Rusland.

Det  er  ikke  bare  retorik,  det  er  en  kontekst  af
vrangforestillinger,  hvor  en  hændelse  kan  udløse  en
gennemgribende atomar udslettelse. Scenen er sat for en sådan
hændelse i forbindelse med atomkraftværket i Zaporozhye.

Den  23.  juni  udsendte  Kyiv-regimets  militære
efterretningschef, Kyrylo Budanov, en evaluering, der hævdede,
at Zelenskyj-regeringen har beviser for, at Rusland har gjort
alt  klar  til  at  angribe  Zaporozhye-værket,  hvilket  vil
forårsage et nukleart udslip. Det eneste spørgsmål er, hvilken
dato og hvilket tidspunkt Moskva vil gøre det. 

Denne  klassiske  falsk  flag-operation  er  allerede  blevet
tilbagevist af russiske ledere, men det væsentlige i Budanovs
løgnagtige  anklage  er,  at  Vesten  faktisk  “spiller  russisk
roulette”, hvor indsatsen kan blive atomkrig.

Konklusionen i artiklen af Dmitry Trenin, anbefalet af Zepp-
LaRouche:  “For  at  undgå  en  generel  katastrofe  er  det
nødvendigt at bringe frygten for ragnarok tilbage i politik og
den offentlige bevidsthed. I atomalderen er det den eneste
garanti for at bevare menneskeheden.”

Dette er målet for Schiller Instituttets ekstraordinære ansvar
i historien. Kom og vær med.
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